
 

 

 

 

 

Podmínky pro přijímání finančních darů 

 

Základní údaje o organizaci 

Sídlo: Masarykova 330, 588 56 Telč 

IČO: 226 733 77 

ID datové schránky: ihcv3g6 

Provozní účet: 103801556/2250 

Účet veřejné sbírky na podporu mobilního hospice: 103801505/2250 

Poslání a vize organizace 

Sdílení o. p. s. je komplexním průvodcem na cestě stářím a nemocemi. Pomáháme starým 
nebo vážně nemocným lidem radou, podporou, zdravotními a sociálními službami zůstat 
doma až do konce v sepětí s rodinou. 

Sdílíme s lidmi období, kdy potřebují péči druhých. Naše klienty vždy vnímáme v kontextu 
celého jejich životního příběhu. Posilujeme pozici klientů v rodině a pozici pečujících rodin ve 
společnosti. 

Poskytování darů 
 
Dary uplatněné jako odečitatelná položka od základu daně:  
 

 Fyzické osoby: od základu daně lze odečíst hodnotu darů poskytnutých spolku, pokud 
hodnota darů ve zdaňovacím období přesáhne 2% ze základu daně nebo činí alespoň 
1.000,-Kč, maximálně lze odečíst 10% ze základu daně.  

 

 Právnické osoby: od základu daně lze odečíst hodnotu darů poskytnutých spolku, 
pokud hodnota daru činí alespoň 2.000,-Kč, maximálně lze odečíst 5% ze základu 
daně. Mezi dárcem a obdarovaným bude sepsána darovací smlouva. 

 
Definice pojmů 
 

Dar je finanční obnos darovaný dárcem na účet organizace.  
 
Dárce je fyzická nebo právnická osoba dobrovolně podporující organizaci formou 
jednorázového plnění, nebo opakovaného poskytování finančních prostředků na účet 
organizace, tj. daru ve smyslu zákona č. 89/1989 Sb., občanský zákoník, ve smyslu pozdějších 
předpisů.  
 



 

 

 

 

 

Komunikace s dárci 

Organizace spravuje tzv. dárcovskou základnu, komunikuje s pravidelnými dárci, informuje je 
o novinkách, možnostech podpory a benefičních akcích. Dárcům je při poskytnutí daru 
vystaven doklad potvrzující přijetí daru (např. pro účely daňových úlev), popř. je sepsána 
darovací smlouva.  
 
Způsoby poskytování darů 
 

Dárci mohou darovat finanční prostředky následovně:  
 

 převodem na účet prostřednictvím čísla účtu uvedeného na webových stránkách 
organizace,  

 bezhotovostně platební kartou VISA, nebo MasterCard na webových stránkách 
organizace,  

 přímým vkladem na účet veřejné sbírky na podporu mobilního 
hospice: 103801505/2250, 

 v hotovosti do určené kasičky organizace. 
 
Dárci mohou přispívat pravidelně libovolným obnosem. Minimální ani maximální výše daru 
není stanovena. Darováním se dárce nezavazuje k žádnému dalšímu či jinému plnění.  
 
Ochrana osobních údajů 
 

Osobní údaje dárců jsou zpracovávány v souladu s GDPR (nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
Organizace neposkytuje osobní údaje dárců žádným třetím osobám.  
 

Závěrečná ustanovení 
 

Dárce je povinen se před poskytnutím finančního daru řádně seznámit s těmito pravidly a 
samotným poskytnutím daru pak dárce stvrzuje, že se seznámil s účelem, pro který byla 
organizace založena. 
  
V Telči dne 18. 1. 2024 


